
ВРАБОТЕНИ  СПОРЕД ЕКОНОМСКИОТ СТАТУС, ПО 
СЕКТОРИ 
 

 ПРВ квартал 2013 година 

 
 

Вкупно Вработен Работодаве
ц 

Враб.за 
сопствена 

сметка 

Неплатен 
семеен 

работник 

Вкупно 668 957 472 870 36 129 96 436 63 522 

Земјоделство, шумарство и рибарство 130 118 11 781 828 57 348 60 160 

Рударство и вадење на камен 7 733 7 622 111 - - 
Преработувачка индустрија 127 485 117 235 3 168 5 623 1 458 

Снабдување со електрична енергија, 
гас, пареа и климатизација 

10 750 10.750 - - - 

Снабдување со вода; отстранување на 
отпадни води, управување со отпад и 
дејности за санација на  околината 

10 124 9.662 92 369 - 

Градежништво 40 847 31 022 2 720 7105 - 

Трговија на големо и трговија на 
мало; поправка на моторни возила и 
мотоцикли 

90 466 62 595 13 594 12 826 1 450 

Транспорт и складирање 38 342 29 859 3 221 5 262 - 

Објекти за сместување и  сервисни 
дејности со храна 

22 733 18 161 3 346 772 453 

Информации и комуникации 11 173 10 423 345 405 - 

Финансиски  дејности и дејности за 
осигурување 

8 673 8 559 114 - - 

Дејности во врска со  недвижен имот 1 072 1 072 - - - 

Стручни, научни и технички дејности 14 583 8 932 2 836 2 815 - 
Административни и помошни  
услужни дејности 

9 776 9 622 154 - - 

Јавна управа и одбрана; 
задолжително социјално 
осигурување 

44 536 44 536 - - - 

Образование 42 503 42 503 - - - 

Дејности на здравствена социјална 
заштита 

38 115 34 658 3 366 91 -  

Уметност, забава и рекреација 9 000 7 941 - 1 059 - 
Други услужни дејности 10 159 5 324 2 232 2 639 - 

Дејности на домаќинствата како 
работодавачи; дејности на 
домаќинстават кои призведуваат 
разновидна стока и вршат различни 
услуги за сопствени потреби 

469 347 - 122 - 

Дејности на екстериторијални 
организации и тела 

265 265 - - - 

 
  - нема појава 
   : мала појавност за да биде објавен податокот 
()  помалку прецизна процена 
 



 
 
 

 ВТОР квартал 2013 година 
 
 

 
 

Вкупно Вработен Работодавец 
Враб.за 

сопствена 
сметка 

Неплатен 
семеен 

работник 

Вкупно 678 467 491 920 29 776 98 917 57 854 

Земјоделство, шумарство и 
рибарство 

121 487 12 222 : 56 310 52 108 

Рударство и вадење на камен 5726 5627 : - - 

Преработувачка индустрија 130 786 121 853 (4563) (3775) : 

Снабдување со електрична 
енергија, гас, пареа и 

климатизација 
10 361 10 361 - - - 

Снабдување со вода; отстранување 
на отпадни води, управување со 
отпад и дејности за санација на  

околината 

10 441 9 566 - : : 

Градежништво 52 292 34 123 (4059) 12 319 (1790) 

Трговија на големо и трговија на 
мало; поправка на моторни возила 

и мотоцикли 
88 190 64 400 7 785 13 313 (2692) 

Транспорт и складирање 38 095 30 277 (2481) 5 198 : 

Објекти за сместување и  сервисни 
дејности со храна 

24 857 20 222 (2938) (1547) : 

Информации и комуникации 12 063 11 381 : : - 

Финансиски  дејности и дејности 
за осигурување 

10 988 10 898 : - - 

Дејности во врска со  недвижен 
имот 

: : - : - 

Стручни, научни и технички 
дејности 

14 616 9 888 (3091) (1637) - 

Административни и помошни  
услужни дејности 

10 880 10 081 : : : 

Јавна управа и одбрана; 
задолжително социјално 

осигурување 
45 148 45 148 - - - 

Образование 41 424 41 160 - : - 

Дејности на здравствена социјална 
заштита 

37 353 34 593 (1855) : - 

Уметност, забава и рекреација 11 273 10 254 : : - 

Други услужни дејности 9 581 7 288 : (1613) - 

Дејности на домаќинствата како 
работодавачи; дејности на 

домаќинстават кои призведуваат 
разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени 
потреби 

: : - : - 



Дејности на екстериторијални 
организации и тела 

: : - - - 

Извор:Државен завод за статистика 
 
  - нема појава 
   : мала појавност за да биде објавен податокот 
()  помалку прецизна процена 
 

 ТРЕТ квартал 2013 година 
 

 
Сектор 

 
Вкупно Вработен Работодавец 

Враб.за 
сопствена 

сметка 

Неплатен 
семеен 

работник 

Вкупно 682 448 492 201 30 563 99 917 59 767 

Земјоделство, шумарство и 
рибарство 

127 747 10 577 : 61 353 55 161 

Рударство и вадење на камен 7500 7500 - - - 

Преработувачка индустрија 134 339 123 859 7 014 (2985) : 

Снабдување со електрична 
енергија, гас, пареа и 

климатизација 
10 994 10 994 - - - 

Снабдување со вода; отстранување 
на отпадни води, управување со 
отпад и дејности за санација на  

околината 

9 380 9 148 - : - 

Градежништво 47 033 31 143 5 378 9 539 : 

Трговија на големо и трговија на 
мало; поправка на моторни возила 

и мотоцикли 
93 645 68 993 7 769 14 686 (2197) 

Транспорт и складирање 37 504 30 230 (2783) (4067) : 

Објекти за сместување и  сервисни 
дејности со храна 

25 290 21 802 (2094) : : 

Информации и комуникации 9 532 9 148 : : - 

Финансиски  дејности и дејности 
за осигурување 

9 778 9 416 : - - 

Дејности во врска со  недвижен 
имот 

: : : : - 

Стручни, научни и технички 
дејности 

12 586 9 927 : : : 

Административни и помошни  
услужни дејности 

11 374 11 124 : - - 

Јавна управа и одбрана; 
задолжително социјално 

осигурување 
44 650 44 650 - - - 

Образование 41 377 41 377 - - - 

Дејности на здравствена социјална 
заштита 

37 695 36 391 : : - 

Уметност, забава и рекреација 9 002 6 679 : (2181) - 

Други услужни дејности 10 081 6 789 : (2276) - 
Дејности на домаќинствата како 

работодавачи; дејности на 
: : - - - 



домаќинстават кои призведуваат 
разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени 
потреби 

Дејности на екстериторијални 
организации и тела 

: : - - - 

Извор:Државен завод за статистика  
  - нема појава 
   : мала појавност за да биде објавен податокот 
()  помалку прецизна процена 
 
 
 
 

 ЧЕТВРТ квартал 2013 година 
 
 

                                        
Сектор 

 

Вкупно Вработен Работодавец Враб.за 
сопствена 

сметка 

Неплатен 
семеен 

работник 

Вкупно 685 479 495 451 30 157 97 460 62 412 

Земјоделство, шумарство и 
рибарство 

129 391 12 828 : 59 522 55 604 

Рударство и вадење на камен 7381 7381 - - - 
Преработувачка индустрија 133 557 120 726 6 084 (3537) (3210) 

Снабдување со електрична 
енергија, гас, пареа и 
климатизација 

10 304 10 304 - - - 

Снабдување со вода; отстранување 
на отпадни води, управување со 
отпад и дејности за санација на  
околината 

10 358 9 632 - : - 

Градежништво 47 647 32 988 (2993) 10 733 : 

Трговија на големо и трговија на 
мало; поправка на моторни возила 
и мотоцикли 

94 483 72 963 9 347 11 392 : 

Транспорт и складирање 36 604 31 182 : (4333) - 
Објекти за сместување и  сервисни 
дејности со храна 

23 063 16 946 (2790) : (1861) 

Информации и комуникации 11 387 10 164 : : - 

Финансиски  дејности и дејности 
за осигурување 

7 659 7 659 - - - 

Дејности во врска со  недвижен 
имот 

: : - - - 

Стручни, научни и технички 
дејности 

12 659 9 159 (2352) : - 

Административни и помошни  
услужни дејности 

13 972 13 161 - : - 

Јавна управа и одбрана; 
задолжително социјално 
осигурување 

45 930 45 930 - - - 



Образование 40 562 40 184 : - - 

Дејности на здравствена социјална 
заштита 

38 485 36 242 (2109) : - 

Уметност, забава и рекреација 9 041 8 123 : : - 

Други услужни дејности 10 059 6 940 : (2132) : 

Дејности на домаќинствата како 
работодавачи; дејности на 
домаќинстават кои призведуваат 
разновидна стока и вршат 
различни услуги за сопствени 
потреби 

(2225) (2225) - - - 

Дејности на екстериторијални 
организации и тела 

: : : : : 

Извор:Државен завод за статистика  
 
  - нема појава 
   : мала појавност за да биде објавен податокот 
()  помалку прецизна процена 
 
 
 


